Antoni Nałęcz.

Rosja i Japonia.

I rozumiem rosyjsko-japońskie jest faktem dokonany. Urzędowy tekst umowy ogłoszona onegdaj; umowa składa się z trzech części. Pierwsza zawiera porozumienie co do kolei mandzurskich, druga potwierdza konwencję rosyjsko-japońską z dnia 17 (30) lipca roku 1907, utrzymując „status quo” na Dalekim Wschodzie oraz wszelkie umowy, zawarte dotychczas przez Japonię, Rosję i Chiny — wreszcie trzecia rozważa ewentualność zagrożenia „status quo” przez trzecie mocarstwo. Konwencja techniczna co do kolei mandzurskich będzie podpisana dopiero w sierpniu.